

2008-10-23

Stor efterfrågan på mer kunskap om grönt byggande bland Skånska beslutsfattare

Idag arrangerar Skanska sin Framtidsdag i Malmö på temat "Ett grönare samhällsbyggande". De cirka 150 kommunala beslutsfattare från Skåne som närvarar på arrangemanget har fått svara på en enkät om grönt byggande inför temadagen. Undersökningen visar på en stor efterfrågan på mer kunskap om grönt byggande, men också att politikerna har det största ansvar för att få fart på det gröna byggandet.

Resultatet av undersökningen som gjorts bland dryga 100-talet politiker, tjänstemän, arkitekter och konsulter visar att Skånska samhällsbyggare anser att det viktigaste för att öka det gröna samhällsbyggandet är mer kunskap och inspiration (mycket viktigt enligt 44%). Strängare regelverk kommer på andra plats (25%) och styrning i samband med upphandling i tredje hand (12%).

– Det visar verkligen på behovet av mötesplatser och ökad dialog kring det gröna byggandet. Det är bland annat av denna anledning som vi tagit fram "Skanskas lilla gröna", en inspirationsbok för alla i samhällsbyggnadssektorn som vill styra mot mer av grönt tänkande i samhällsplanering och byggande, säger Claes Roxbergh, miljöexpert på Skanska Sverige.

Undersökningen visar också att man anser att politikerna har större ansvar än både beställare och byggföretag för att samhällsbyggandet blir mer grönt. På frågan om vad som är viktigast i samband med investering i ett byggprojekt kommer "investeringskostnaden" högst (viktigast enligt 27%), "livscykelkostnaden" kommer på andra plats (24%) och "funktion" och "kvalitet" nära på tredje plats (18% resp 16%).

– Det är lite bekymmersamt att investeringskostnaden fortfarande kommer högst. Det innebär att vi riskerar att fortsätta att bygga med metoder och material som inte är samhällsekonomiskt bäst. Bäst livscykelkostnad borde vinna stort, eftersom det både sparar kostnader för samhället och dessutom skapar bäst långsiktigt värde på fastigheten, säger Claes Roxbergh.

För ytterligare information, kontakta:

Per-Lennart Berg, presschef Skanska Sverige, telefon: 070-299 88 24
Informationsavdelningen, Skanska Sverige, telefon 08- 504 350 50